Juli 22. Johannes episcopus Ripensis1, judex unicus a sede apo- 
stolica ad infrascripta delegatus. Ad notitiam deduci volumus, quod 
mensis julii die 22. hora tertiarum vel quasi Nuburgh in curia Got- 
schalci Wræden villani ibid. coram nobis in judicio Dn. frater Jo
hannes prior Otthoniensis ex parte ejus et monasterii s. Kanuti in 
Otthonia [contra] Dn. Marqwardum Bullæ sacerdotem Bremensis dio- 
cesis deposuit, quod idem ecclesiam b. Nicholai in Rysæ Errye Otto- 
niensis diocesis, monasterio pre[fato] omni jure a longis temporibus 
annexam de facto, quamvis de jure non potuit, per re[galem] potesta
tem tamquam intrusor fere per 3 annos detinuisset ac fructus et red
ditus .......... de eadem dictus vero Dn..............regis Waldemari felic[is
recordationis] ... [Dn. Erici bone] memorie quondam episcopi Otto- 
niensis in.......... Prefatus vero Dn. prior per litteras ve.............docu
mentis docuit..........monasterio annexam fuisse............quam ab dicto
Dn. Erico super eandem ecclesiam sepe.......... per metum regis, qui
cadere potest in constantem virum.......... comprobavit. Nos vero Jo
hannes jud[ex],.......... et pro bation .. partis utriusque necnon litteris
ac aliis d.......... examinatis et discussis, freti consiliis peritorum sen
tentiam .......... hiis scriptis antedictis dominis priori et monasterio
eandem ecclesi[am] .......... omnibus fructibus auctoritate apostolica,
qu.......... [adjudi]camus perpetuo possidendam et Dn. Mar[quardum]
.......... liti cedentem ad taxationem et extimationem in expen[sis]............
sionem dampni et interesse litis et ad restitutionem fr.......... tata
ecclesia judicamus. Preterea auctoritate.......... omnibus parochianis
ecclesie predicte s. N[icholai].......... ut Dn. priori et monasterio suo
vel substitutis eoru[ndem].......... aliisque proventionibus ecclesie de
cetero.......... quoquo modo, prout ultionem dei et gratie sedis aposto-
lice.......... erint evitandam. Sig. [nostrum cum sig.] aliorum fidedig-
norum, videl. Dn. Magni decani Lundensis, [Olaui archidiaconi Ripen
sis3,] Laurencii prepositi in Hardesyslse4, Trugilli canonici [Ripensis5, 
Johannis Jacobi] canonici Lundensis6, protunc presentium. [Datum 
anno] et loco superius memoratis.

[Orig. med 6[?] Segl: 1. G. 810*; 3. G. 843, jfr. S. 92; 4. G. 842 
(Quitzow), jfr. S. 91; 5. G. S. 92*; 6. G. S. 87*. Odense Knuds Kl. Ar- 
kiv.] Afskr.: Odensebogen S. 36 med Overskrift: Sequitur littera quondam 
Johannis episcopi Ripensis cum sigillo rotundo de cera viridi albe impressa 
in pressula pergaminea impendente, in cujus medio in sede residere appa
ruit ymago beate Marie virginis in sinistra puerum bajulantis et ex utra
que parte una facies usque pectus descripta fuit supra sedem, et inferius

13*
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ad dextrum unus clipeus, in quo crux posita fuit, et in medio crucis stella 
apparuit, et ad sinistrum latus unus clipeus similiter positus fuit, et in 
illo cignus jacens descriptus apparebat, et in circumferentia apparuit hoc 
scriptum: Secretum Johannis episcopi Ripensis. Secundum sigillum erat 
oblongum de cera alba per totum, in cujus medio apparuit ymago beate 
virginis infra tabernaculum residentis cum hac scriptura circumferentiali: 
Sigillum Olaui Johannis archidyaconi Ripensis. Tertium sigillum erat 
similiter oblongum de cera viridi albe impressa impendens, in cujus medio 
apparuit ymago sancti Laurencii in tabernaculo stantis erecti cum curti- 
cula in dextra manu; inferius fuit clipeus cum duabus stellis cum hac 
scriptura circumferentiali: Sigillum Laurencii prepositi in Hardesyslæ. 
Quartum erat sigillum similiter oblongum de alba cera per totum, et in 
clipeo illius apparuit calix cum oblata superposita cum hac scriptura 
circumferentiali]: Sigillum Trugilli canonici Ripensis. Quintum erat si
gillum rotundum de cera viridi albe impressa, in cujus medio canis appa
ruit, elevatis sursum ad cursum anterioribus pedibus, et in circumferentia 
apparuit hec scriptura: Sigillum Johannis Jacobi canonici Lundensis. 
LDipl. Jfr. Hamsfort: SRD. I, 314. [3182

Aug. 9. Ericus Niclesfi1 de Hyrnyngxholm. Noverint universi, 
me Dn. Margarete regine, viris nobilibus Dn. Petro Grubbe [M.] 
ac Eldero Aldenborch suo notario ista vice presentibus Roschildis, 
veraciter promisisse, [quod] littere super bonis in Mæthelby, pronunc 
per [reg]inam michi date super 200 marcis puri, necnon et littere 
super eisdem bonis per Dn. Tuarum Niclesfi, Dn. Waldemaro regi 
date et sigillate [o: 2494], una cum litteris premissis, si me mori
contingat, Dn. regina me...........supervivente, Dn. Margarete resignari
post obitum meum debeant et committi, promittens quod littere omnes 
supradicte domine post obitum meum in nullum dampnum resilire 
debeant. Si autem me supervivente, Dn. reginam mori contingat, 
extunc presentes littere michi vel heredibus meis in nullum cedere 
debeant [prejjudicium, ymmo bona premissa cum eorum litteris libere 
regere et possidere debeam ita decetero sicud prius, donec littere sue 
hic superius prenotate per ipsam redimantur. Premissos articulos 
Dn. regine observare promitto. Sig. meum cum sig. virr. nobilium 
premissorum, videl. Dn. Petri Grubbe2 M. et Elderi Oldenborch3. 
Datum Roschildis in vig. Laurencii.

[Orig. med 3 Segl: 1-3. Kongens Arkiv.] Optaget i 1378 Dec. 21. 
LDipl. [3183

— Nicolaus episcopus Roskildensis abbatisse ceterisque sorori
bus in monasterio s. Clare ibid. Ad nostram dudum devenit notitiam, 
quod plura bona vestra ad manus quorundam laicorum sine nostris 
scitu et consensu tradita sunt et locata in magnum vestrum preju- 
dicium, quod quia sine gravi rectitudinis offensa tollerare non possu
mus, vobis sub sententia ecclesiastica inhibemus, ne de cetero alicui
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clerico vel laico bona vestra locare, inpignerare vel aliter alienare sine 
nostris requisitione et assensu presumatis, omnes alienationes, locationes 
et inpignerationes per vos in hunc diem taliter factas, sicuti de jure 
nulle sunt, revocantes. Datum nostro sub secreto in vig. Laurencii.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVIII, 20). 
LDipl. [3184

Aug. 10. Reg. 2713. Perg. med 1 Segl: A. 681 (Lilje-Lunge). 
Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVIII, 21). Suhm XIV, 508. [3185

Aug. 29. Frater Petrus1 abbas in Asilo totusque conventus2 
ibid. Cisterciensis ordinis. Recognoscimus, nos a Dn. Margareta regina 
unam tabulam auratam cum reliquiis in eadem inclusis ad honorem 
b. Marie virg. et devotionem monasterii nostri habuisse cum conditioni
bus, quod obligamus nos ad 1 missam omni die in ecclesia nostra 
habendam in remedium animarum Dn. Waldemari quondam regis 
Danorum, patris predicte regine, ac Dn. Heylewikis quondam regine 
Dacie, matris ejusdem, necnon et omnium parentum suorum ac con
sanguineorum, ac etiam asstringimus nos ad tenendum aniversarium 
Dn. regis Waldemari et eorum prescriptorum quolibet anno, videl. 
ipso die obitus predicti regis, et cum reverentia et honore, quibus 
bene decet, cum omnibus sacerdotibus conventus nostri ac cum omni
bus aliis sacerdotibus secularibus, quos ad hoc possumus obtinere, 
sollempniter celebrandum. Preterea exigente regine devotionis affectu, 
quo conventum nostrum ad presens amaverat et in posterum per eam 
speramus diligendum, animam regis Waldemari ad omnia su[ffrag]ia 
totius ordinis nostri recipimus, plenam sibi participationem bonorum 
omnium concedentes, que per nos cunctumque nostrum ordinem operari 
dignabitur clementia salvatoris. Sig. nostra. Datum in decollat. Jo- 
h annis bapt.

Perg. med 2 Segl: 1. G. 146; 2. G. 144. Kongens Arkiv (RA. 
Aas Kl.). LDipl. [3186

Sept. 2. Consules civitatis Ripensis. Notum facimus, quod 4. 
fer. post i. decollat. Johannis bapt., habita in consistorio nostro cum 
viro diser. Cristierno FrellefG computatione diligenti, idem Cristiernus 
nobis de omnibus per ipsum de advocatia nobis per Dn. Margaretam 
reginam dimissa sibique per nos commissa perceptis seu erogatis red
didit rationem. Unde eundem quittum ' dimittimus. Datum etc., 
nostre civitatis sub sig.1

Perg. med Byens Sekret. (RA. Ribe Købstad 14.) LDipl. [3187

Sept. 8. Reg. 2715. Perg. med [3] Segl: 1. A. 765. Kongens 
Arkiv (RA. Reg. 51, Vestergøtland 6b). Suhm XIV, 507. [3188
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Sept. 14. Nicholaus archiepiscopus Lundensis1. Notum facio, quod 
die exalt. crucis Lundis in armario ecclesie s. Godehardi coram nobis 
vir diser, frater Tucho Olafsfi de domo s. spiritus ibid. omnia bona 
sua patrimonialia in Espinge, videl. 3 curias cum 1 fundo inquiline [!] 
nunc desolato, in quarum prima Petrus Jønsfi et Sweno Jønsfi ger
mani, in secunda Elauus et in tertia Ebbo jam ad annum residebant, 
cum omnibus litteris tam regiis quam aliis super ipsis bonis hucus
que per ipsum receptis, ad fabricam nostre Lundensis ecclesie in re
medium anime sue donavit et ad manus honesti viri Dn. Petri Jønsfi 
canonici nostri, ejusdem fabrice procuratoris, ex parte fabrice scotavit 
tali conditione, quod procuratores fabrice eidem Tuchoni 5 sol. gros
sorum currentis monete annuatim, quoad vixerit, exponere ac deinceps 
anniversarium suum cum 3 mr. denar. scaniensium tenere in choro 
Lundensi more solito sint astricti. Sig. nostrum cum sig. Tuchonis. 
Datum etc., presentibus honorabilibus viris DDn. Petro archidyacono, 
Matheo Andersfi canonico nostris Lundensibus, Tuchone Tulesfi et Jo
hanne Duwa, AA.

Perg. raed [2] Segl: 1. G. 20 (Bild). Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). 
(Reg. *2997.) [3189

Okt. 14. Gotskalcus Hemmingsft1. Noverint universi, me nobili 
viro et honesto[!] omnia bona mea in Høuby in Odz H., videl. 2% 
bool terrarum (2V2 lestas annone), et 2 curias in Guthmundorp in 
eadem provincia (11 sol. annone), ratione dotis cum filia mea Cristina, 
quam ipsi Erico in uxorem desponsavi, dedisse. Si Erico bona propter 
defectum appropriationis mee evincantur, obligo me ad refundendum 
Erico bona in eadem provincia, valentia in redditibus 3 lestas annone. 
Ego Hennichinus Gotskalci2 sigilli mei appensione obligo me ad obser
vandum omnia premissa una cum patre meo Gotskalco Hemmingsfi. 
Sig. meum cum sig. virr. diser. Henrici Soldeer3 et Gyncelini Gyn- 
cekesfi de Falkedalæ. Insuper do eidem Erico cum conditionibus 
prescriptis 1 curiam in Brændholt in predicta provincia. Datum die 
Calixti.

Perg. med [4] Segl: 1. se 2756, 1; 2. Samme Skjold; 3. A. 766. 
(RA. Merløse H. 22.) LDipl. [3190

Okt. 31. Reg. 2716*. [Orig. København Kapitels Arkiv.] Afskr.: 
Resens Atlas I, 212. Pontoppidan, Ann. II, 218 (= Kbhvns. Pipi. I, 
118). [3191